Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Кышик

              АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.03.2013                                                                                             № 39-р
с.Кышик

Об организации дежурства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик, в целях оперативного решения вопросов по обеспечению общественной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных Международному женскому дню:

1. Установить   в   праздничные  и   выходные   дни с  07 по 10 марта 2013 года дежурство (в круглосуточном режиме, по телефонной связи) должностных лиц администрации сельского поселения Кышик согласно приложению 1.

2. Утвердить   обязанности ответственного  дежурного   администрации сельского поселения Кышик на период с 07 по 10 марта 2013 года согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

           Глава

сельского поселения                                                                  Н.П.Бахман

Приложение 1

к распоряжению администрации

сельского поселения Кышик

от 05.03.2013  № 39-р

Г Р А Ф И К

дежурства должностных лиц в период проведения мероприятий,

посвященных Международному женскому дню
	Время, дата дежурства
	ФИО ответственного работника, должность
	Сотовый телефон

	с 09.00 час. 07.03.2013
до 09.00 час. 08.03.2013
	Бахман Н.П.,
Глава сельского поселения
	8-904-87-20-308

	с 09.00 час. 08.03.2013

до 09.00 час. 09.03.2013
	Немельгин А.А.,

Инспектор по ГО и ЧС
	8-902-81-98-063

	с 09.00 час. 09.03.2013

до 09.00 час. 10.03.2013
	Лазерко К.Ю.,

Главный специалист
	8-902-81-98-063

	с 09.00 час. 10.03.2013
до 09.00 час. 11.03.2013
	Сульманова Е.В.,

Главный специалист
	8-950-534-09-19

Приложение 2

к распоряжению администрации

сельского поселения Кышик
                                                                                           от 05.03.2013  № 39-р

ОБЯЗАННОСТИ

ответственного дежурного администрации сельского поселения Кышик
 на период с 07 по 10 марта 2013 года

1. Ответственный дежурный администрации сельского поселения Кышик (далее – дежурный) назначается из числа должностных лиц.
2. Дежурный отвечает за своевременное принятие мер при возникновении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и электроснабжения сельского поселения, угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.

3. Дежурный обязан:

· при заступлении на дежурство уточнить у предыдущего дежурного, обстановку на объектах ЖКХ, электроснабжения о возникших нештатных ситуациях (поломках, авариях и т.д.) и принятых мерах по их устранению;
· при получении доклада (сообщения) об угрозе возникновения аварийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения, угрозе возникновения и возникновении чрезвычайной ситуации немедленно доложить директору МКУ Ханты-Мансийского района « Управление гражданской защиты» Завадскому В.А. (тел. 34-09-42), оперативному дежурному ГУ МЧС России по  Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (тел. 35-18-00,              33-73-80) и действовать по их указаниям;

· в случае необходимости проведения  аварийно-спасательных работ  обращаться в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   «Центроспас-Югория» (тел. 33-66-01; 33-66-55).

4. Время дежурства:  с 09.00 час. до 09.00 час. следующего дня.